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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان – اين روزنامه نوشت: نمی گويیم اين  •
دولت، بی نقص است، مثل همه دولت ها نقص هايی 
دارد. می گويیم، به اين دولت که مردم به آن امید 
بسته اند، فرصت دهید. نمی گويیم دولت را نبايد 
نقد کرد. حتما بايد نقد کرد و هشدار داد. نشان 
به آن نشان که ما هشت سال تمام هشدار داديم 
و  اشتباهات دولت آقای روحانی را نقد و اقدامات 
هرچند کم اما مثبت او را عکس يکِ روزنامه مان 
کرديم. به هشدارها توجهی نشد. دلیل درستی آن 

نقدها، وضعیتی است که امروز در آنیم. 
آرمــان ملی – اين روزنامه به شرح جزئیاتی از  •

تغییر و تحول در حزب کارگزاران پرداخت و نوشت: 
فضای شورای مرکزی حزب کارگزاران در روز سه 
شنبه مانند ديگر جلسات اين شورا نبود. فضايی 
سنگین بر جلسه سايه انداخته بود اما همه حاضران 
در يک موضوع هم نظر بودند و آن هم تغییر دبیرکل 
يعنی غلامحسین کرباسچی بود که از ابتدای 
ــزاران حضور  ــارگ تاسیس ايــن حــزب در صــدر ک
داشت. اين تغییر اما آرام نبود که مهم ترين نشانه 
آن غیبت کرباسچی در جلسه شورای مرکزی بود. 
او نیامد که گمانه نارضايتی اش از تغییر پررنگ شود 
چرا که در صورت موافقت باتعیین دبیرکل جديد، 
بايد با روی گشاده در جلسه حاضر و به جانشینش 
تبريک می گفت تا نشان دهد بــرای او آرامــش و 

وحدت در کارگزاران مولفه مهمی است. 
وطن امروز – اين روزنامه با اشاره به ديدارهای  •

بشاراسد با وزيرخارجه امارات و هیئت بحرينی، 
نوشت: نخستین سفر يک مقام عالی رتبه اماراتی 
به دمشق پس از حدود يک دهه معنايی جز اعتراف 
سعودی و شیخ نشین های اقماری اش در جنوب 
خلیج فارس بــه شکست مــواضــع چندين سال 

گذشته شان علیه ملت سوريه نداشت. 
شرق- اين رونامه نوشت: به دلیل مشکلات  •

اقتصادی میزان مراجعه به دنــدان پزشکی ها 
کم شده و اقشار کم درآمد به جای درمان دندان 
تنها برای کشیدن دندان به دندان پزشکی ها 

مراجعه می کنند. 

نامه نیوز مدعی شد: شنیده شده روحانی بعد  •
از پايان دوران رياست جمهوری به موسسه عالی 
آموزش و پژوهش مديريت و برنامه ريزی رفته و 
در آن جا عضو هیئت علمی شده است. روحانی 
قبل از رياست جمهوری نیز به اتفاق جمعی از 
همفکران از جمله صالحی امیری و برخی افراد 

دانشگاهی در اين موسسه حضور داشت.
مشرق نیوز نوشت: غلامحسین کرباسچی در  •

صفحه اينستاگرام خود علت توقف انتشار روزنامه 
سازندگی را منتشر کرد: استعفای سردبیر در تاريخ 
1۸ آبان ماه، همراهی نکردن و احیانا مخالفت ارکان 

حزب با انتشار روزنامه، نبود کاغذ وبدهی سنگین.
عصر ایران خبر داد: يک مقام نظامی آمريکا  •

که نخواست نامش فاش شود به واشنگتن پست 
گفت که ارتش در حال بررسی اعطای مدال» قلب 
ارغوانی« به حداقل 33 نفر از نظامیان آمريکايی 
آسیب مغزی شده در جريان حمله موشکی ايران 
به پايگاه عین الاسد است. ارتش آمريکا پیشتر به 
30 نفر از سربازان آسیب ديده در اين حمله مدال 

قلب ارغوانی اعطا کرده است.
اعتماد آنلاین نوشت: کانال 13 تلويزيون  •

رژيم صهیونیستی گزارش داد سه مقام ارشد 
سازمان جاسوسی موساد طی چند هفته گذشته 
از سمتشان استعفا کــرده انــد.ايــن ســه افسر 
درجه ای معادل سرلشکر در ارتش داشته اند. 
گفته می شود دلیل استعفای ايــن مقام ها به 
موساد  جديد  رئیس  بارنیا«،  »ديــويــد  تصمیم 
برای تقسیم وظايف در اين سازمان جاسوسی و 
جداسازی شاخه های فعلی آن مربوط می شود.
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سردار حاجی زاده: اگر رژیم صهیونیستی 
بهانه دست ما دهد، نابود می شود

سردار حاجی زاده فرمانده کل هوافضای سپاه 
در مراسم سالروز شهادت شهید طهرانی مقدم، 
گفت:» مقامات رژيم صهیونیستی می دانند که 
آن ها می توانند آغاز کننده باشند ولی پايان کار با 
ماست؛ پايان اين کار نابودی رژيم صهیونیستی 
است و اگر بهانه ای دست ما بدهند، ديگر بعد 
از اين دوره را نخواهند ديد و قطعا نابودی آن ها 
به لحاظ تاريخی جلو می افتد.« وی دربخش 
ديگری از سخنان خود اظهار کرد: »پهپادهای 
جمهوری اسلامی خاری در چشم دشمنان است 
و می گويند اين ها را بايد محدود کنیم. البته 
سال ها  دشمنان در حــوزه تحريم تسلیحاتی 
ــلاش کــردنــد و در واقــع اجـــازه واردات بــه ما  ت
نمی دادند که البته به نتیجه نرسیدند.« وی در 
ادامه خاطر نشان کرد: »امروز با تحريم مشکلات 
ايجاد می کنند که ما صادرات نداشته باشیم و 
اين قدرتی که امروز فراهم شده است نتیجه راه 
و روش فرهنگ شهدايی مثل شهید طهرانی 
مقدم است يعنی شهید مقدم و ياران شهیدش 
بنیانی را گذاشتند و راهی را به ما ياد دادند که 
مسیر موفقیت است.« سردار حاجی زاده يادآور 
شد: »زمانی مشکل ما موشک بود، امروز مسئله 
ما موشک نیست امروز مسئله ما در عرصه های 
ديگر است که بايد آن ها را دنبال کنیم و هر جمعی 
از جوانان در مجموعه ای فعال هستند، به گفته 
مقام معظم رهبری آن جا را مرکز دنیا بدانند و آن 
جا را مهم ترين کار برای خود تلقی و اگر تلاش 
و  کنند  ايستادگی  سختی ها  مقابل  در  کنند، 

کارشان خالص   باشد حتما 
طهرانی مقدم آن کار 

می شوند و پــیــروز و 
موفق خواهند شد.« 

/ فارس

نخست وزیر ارمنستان: مشکل تردد 
کامیون های ایرانی به ایروان رفع شد

در  ارمنستان  ــر  وزي نخست  پاشینیان،  نیکول 
نشست هیئت دولــت اين کشور تصريح کــرد: با 
راه اندازی جاده جديد »تاتو-اغوانی« در جنوب 
ارمنستان به عنوان راه جايگزين  »گوريس-کاپان« 
در بخش تحت کنترل جمهوری آذربايجان، حمل و 
نقل محموله های ايرانی تسهیل شده است.« وی 
در ادامه گفت: »به دنبال بازرسی های دولت باکو 
از شهروندان و خودروهای ارمنی و کامیون های 
ايرانی در بخشی از جاده گوريس - کاپان که تحت 
کنترل اين کشور است، ايروان تصمیم به ايجاد 
جاده جايگزين گرفت. به دنبال اين اقدام باکو، 
دولت ارمنستان تصمیم گرفت که برای شهروندان 
و شرکت های حمل و نقل، جاده جايگزين ايجاد 
کند.« پاشینیان در سخنان خود يــادآور شد که 
مقامات باکو از آگوست 2021 از کامیون های 
باری ايرانی که در بخش های »عیوضلی و چايزمی« 
تحت قلمرو خود در جاده گوريس - کاپان عبور 
ــوارض گمرکی می گرفتند. وی  می کردند، ع
افزود:» قطعه تاتف - اغوانی که عملًا برای چندين 
ــود، هفته گذشته آسفالت  دهــه صعب العبور ب
شد و به بهره بــرداری رسید و پنج شنبه گذشته 
من شخصاً از آن جاده برای رفت و آمد به کاپان 
و برگشت استفاده کــردم. همچنین راه اندازی 
اين جــاده جديد به معنای رفع مشکلات برای 

تردد کامیون های ايرانی به 
است  ارمنستان  سمت 
که از سوی مقامات باکو  
ــرای آن ها ايجاد شده  ب

بود.« / ايرنا

تنها دوهفته تا آغاز دوبــاره مذاکرات در وين 
باقی مانده و در اين بین  علی باقری مذاکره 
کننده ارشد کشورمان، اين روزهــا در میانه 
تور ديپلماتیک اروپايی خود به سر می برد. 
او مــجــری سیاست جمهوری اســلامــی در 
قبال سه کشور اروپايی است که بر اساس آن 
قرار نیست ديگر ايران با سه کشور به صورت 
همزمان ملاقات کند و هر کشور می تواند 
دو جانبه با ايران رايزنی داشته باشد. باقری 
پس از پايان گفت و گوهايش در پاريس راهی 
لندن شد و با همتای خــود و ديگر مقامات 
ــدار و گفت و گو کــرد.  وی در  بريتانیايی دي
حاشیه اين سفر و در پاسخ به پرسشی درباره 
اصرار طرف های غربی برای ادامه مذاکرات 
وين از نقطه ای که در دور ششم به پايان رسید 
تصريح کرد که نقطه شروع دور بعدی مذاکرات 
لغو تحريم های غیرقانونی آمريکاست: »به نظر 
من مسئله روشن است. ريشه مسئله ای که 
ــاره اش صحبت می کنیم نقض توافق  ما درب
توسط  قطعنامه  نقض  آمريکايی ها،  توسط 
بازگرداندن تحريم ها توسط  آمريکايی ها، 
آمريکايی ها و اعمال تحريم های جديد توسط 
آمريکايی هاست.«  وی خاطر نشان کرد: »اين 
در حالی است که جمهوری اسلامی ايران در 
توافق بوده و هست، پايبند به توافق بوده و الان 
هم پايبند است. به همین دلیل مسئله ای که 

بايد در مرحله اول به آن رسیدگی شود، لغو 
تحريم های غیرقانونی آمريکا علیه جمهوری 
اسلامی ايران است.« معاون وزير امور خارجه 
در پاسخ به اين پرسش که »آمريکا به عنوان 
طرف نقض کننده برجام بــرای بازگشت به 
اين توافق و رفع تحريم ها اعلام آمادگی کرده 
و ايران هم تاکید دارد که در صورت رفع موثر 
و قابل راستی آزمــايــی تحريم ها به اجــرای 
کامل تعهداتش باز می گردد پس مشکل کار 
کجاست؟«، بیان کــرد: ايــن پرسش را بايد 
طرف آمريکايی پاسخ دهد. مسئله اصلی لغو 
تحريم های غیرقانونی است و بازگشت آمريکا 

به برجام مسئله بعدی است.

باقری:مذاکره برای دستیابی به ضمانتی 	 
به منظور جلوگیری از نقض مجدد یک توافق 

است
گفتنی است تاکنون شش دور مذاکره در شهر 
وين میان اعضای برجام برای رفع تحريم های 
ظالمانه آمريکا انجام شده اســت. طرف ها 
اين  در  ملموسی  پیشرفت های  می گويند 
مذاکرات حاصل شده اما پاره ای اختلافات 
زمینه های  از  يکی  اســت.  باقی  همچنان 
اختلاف در اين مذاکرات، اصــرار آمريکا بر 
حفظ برخی از تحريم هايی است که دولت 
»دونالد ترامپ« بعد از خروج از برجام علیه 

ايران اعمال کرده است. مضاف بر اين، دولت 
جو بايدن اعــلام کــرده هیچ گونه ضمانتی 
درباره خارج نشدن دوباره دولت های بعدی 
که  ای  مسئله  نمی دهد.  بــرجــام  از  آمريکا 
باقری در سفر اخیرش به انگلیس، گريزی 
به آن زد و در گفت و گو با شبکه خبری پرس 
تی وی  تاکید کرد که يکی از اهداف مذاکره 
از   جلوگیری  ــرای  ب ضمانتی  بــه  دستیابی 
نقض   مجدد يک توافق بین المللی است: 
»يکی از موضوعات در دستور کار گفت وگوها 
اين اســت   به تضمین هايی دست بیابیم که 
از تکرار مجدد نقض فاحش يک توافق بین 
المللی جلوگیری کنیم. آمريکايی ها با نقض 
برجام و قطعنامه 2231 و تحمیل تحريم علیه 
ــران صرفا به جمهوری اسلامی خسارت  اي
عضو  ديگر  کشورهای  به  بلکه  نکرده  وارد 
برجام خسارت وارد کردند زيرا آنان تعاملات 
اقتصادی با ايران داشتند. آمريکايی ها همین 
طور به کشورهای ديگری که با ايران تعاملات 
داشته  می خواستند  يا  داشتند  اقتصادی 
همچنین  کردند.  وارد  خسارت  نیز  باشند 
خسارت به يک توافق بین المللی وارد شده 
چون هر توافق بین المللی يک هويت حقوقی 

بین المللی دارد.«
همزمان با پايان سفر باقری معاون سیاسی 
وزيــر خارجه کشورمان، وزارت امــور خارجه 
انگلیس با انتشار يک بیانیه، گزارشی از محور 
رايزنی های مقامات اين کشور با ديپلمات ارشد 
کشورمان  در لندن ارائه داد و دربخشی از آن 
نوشت: »نمايندگان وزارت امور خارجه تاکید 
کردند ايران بايد از فرصت به نتیجه رساندن 
موضوع توافق هسته ای که اکنون روی میز 

مذاکرات است، استفاده کند.«
معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان پس 
از پايان سفرش در لندن، در راس هیئتی وارد 
مادريد شد و با آنخلس مورنو، معاون سیاسی 
وزير امور خارجه اسپانیا ديدار و  رايزنی کرد. 
ــرف دربـــاره موضوعات  ــدار دوطـ ــن ديـ در اي
دوجانبه، منطقه ای، بین المللی و برنامه صلح 
آمیز هسته ايران رايزنی و گفت وگو کردند، 
ديداری که »آنخلس مورنو« معاون وزير امور 
خارجه اسپانیا آن را مثمر توصیف کرد و در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »ديدار مفیدی را با 
همتای ايرانی ام برای تقويت روابط دوجانبه 
و گفت وگوهای سیاسی داشتم«. دو طرف به 

گفته وی، درخصوص روابط دوجانبه، توافق 
هسته ای و مسائل منطقه ای از جمله اوضاع 
افغانستان گفت وگو کردند.  معاون سیاسی 
وزير امور خارجه  کشورمان سپس  در جريان 
سفرش به اسپانیا با انريکه مورا معاون دبیرکل 
سرويس اقدام خارجی اتحاديه اروپا که رياست 
نشست کمیسیون مشترک برجام را برعهده 

دارد، ديدار کرد.

تضمین های عینی،ضرورتی غیر قابل 	 
چشم پوشی

ــای باقی مانده تا آغــاز مذاکرات  در اين روزه
وين، حسین امیر عبداللهیان وزير امورخارجه 
کشورمان با انتشار يادداشتی  به استقبال اين 
مذاکرات رفت و از عزم جزم جمهوری اسلامی 
ايران برای دستیابی به يک توافق سخن گفت: 
»طــی هفته گذشته در گفت وگوهای تلفنی 
مفصل و جداگانه با وزرای خارجه پنج کشور عضو 
برجام )چین، روسیه، انگلیس، آلمان و فرانسه( 
بر چند نکته تأکید کردم، از جمله اين که دولت 
جمهوری اسلامی ايران با رويکردی عملگرايانه 
و نتیجه محور وارد گفت وگوها می شود و مصمم 
به دستیابی به يک »توافق خوب« است اما اين امر 
مستلزم لغو موثر و قابل راستی آزمايی تحريم ها 
و بازگشت طرف های مقابل به تعهدات کامل 
است.« وی در ادامه نوشت: »ضمنا يادآوری کردم 
که اقدامات و قانون شکنی های آمريکا از جمله 
تحريم های تازه اين کشور ارائــه تضمین های 
عینی از سوی آمريکا را به يک ضرورت غیرقابل 
چشم پوشی تبديل کرده است. در اين راستا، 
معاونم دکتر باقری نیز در پايتخت های اروپايی 
ديدارهايی صريح، شفاف و مفید را انجام داده 
است.« رئیس دستگاه ديپلماسی کشورمان در 
بخش ديگری از اين يادداشت تصريح کرد که 
دستیابی به يک توافق خوب در کوتاه مدت امکان 
پذيراست: »جمهوری اسلامی ايران قصد ندارد 
در بن بست های باقی مانده از گفت وگوهای 
پیشین بماند ضمن اين که آن را در دسترس خود 
دارد. معتقدم اگر طرف های مقابل با رويکردی 
جدی و مثبت وارد وين شوند، دستیابی به يک 
توافق خوب آن هم در کوتاه مدت امکان پذير 
اســت.« همزمان با اظهارات وزير امورخارجه 
کشورمان، کاملا هريس معاون اول دولت بايدن، 
تاکید کرد که تمايل واشنگتن برای بازگشت به 

برجام روشن است. 

لغو تحریم ها، نقطه شروع مذاکرات 
در حالی که بسیاری از دوطرف برجام به خصوص غربی ها نقطه شروع مذاکرات را 
پایان دور ششم می دانند، علی باقری گفت  نقطه شروع دور بعدی مذاکرات لغو 

تحریم های غیرقانونی آمریکاست

گذشته،  ــال  س شهريور   - توکلی 
بــرای اولین بــار يک  مقام بلند پايه 
انگلیسی يعنی وزير دفاع اين کشور 
به بدهکاری  400 میلیون پوندی 
انگلیس به ايران در پرونده تانک های 
چیفتن اذعان کرد. پرونده ای که در 
دهه های گذشته چندين بار مطرح 
شده اما به نتیجه نرسیده و حالا جرمی 
هانت، وزير خارجه پیشین بريتانیا 
در تــازه ترين اظهاراتش با اشــاره به 
سفر اخیر معاون سیاسی کشورمان 
ــه بايد  ــه ايـــن کــشــور  مــی گــويــد ک ب
بدهی 400 میلیون پوندی ايران را 
بپردازند: »بريتانیا به هرحال بايد اين 
مبلغ را بپردازد اما به دلیل تحريم ها 
مشکلاتی وجــود دارد کــه يکی از 
راه حــل هــای آن پــرداخــت از طريق 
کمک های انسان دوستانه است.« 
اظهاراتی که کمی  بعد علی باقری 
ديپلمات ارشد کشورمان درباره آن 

سخن گفت و تاکید کرد ايران و بريتانیا 
بر سر بدهی تانک های چیفتن به 
جمع بندی نهايی نرسیدند و  اگرچه 
دو طرف درباره پرداخت اصل مبلغ 
بدهی توافق دارنــد اما بر سر روش 
 پرداخت در حال رايزنی هستند.   

در اين بین بايد گفت طی سه - چهار 
ســال اخیر بدهی سنگین بريتانیا 
بــه کــشــورمــان هــر از چند گاهی با 
اظــهــارات مقامات انگلیسی مورد 
توجه رسانه ها قرار می گیرد و حالا 
بايد منتظر ماند و ديد که آيا لندن 
اراده ای برای پرداخت بدهی خود به 
کشورمان دارد يا مثل همیشه از زير 
بار اين بدهی کهنه خود شانه خالی 
می کند؟ گفتنی است حدود چهار 
سال قبل حمید بعیدی نــژاد سفیر 
کشورمان در انگلیس درباره بدهی 
چند صد میلیونی انگلیس به ايران 
درخصوص خريد تانک چیفتن در 

پیش از انقلاب؛ از اتمام کش و قوس 
ــران و انگلیس  هــای حقوقی بین اي
خبر داده و اعــلام کــرده بود اجرای 
اين پرونده به مرحله نهايی رسیده 
است. در همین حال شهريور سال 
گذشته روزنامه انگلیسی گاردين در 
گزارشی اعلام کرد »بن والاس« وزير 
دفــاع دولــت انگلیس پذيرفته است 
که بدهی ايران بايد پرداخت شود و 
درصدد يافتن راه حلی قانونی برای 
پرداخت بدهی است.  گاردين اين 
سخنان وزير دفاع را »اذعان رسمی 
انگلیس به بدهکاری  اش در قبال 
ايران« دانست و نوشت: »برای اولین 
بــار اســت که دولــت انگلیس بدهی 
به ايران را پذيرفته است.« براساس 
گـــزارش بــی بــی ســی مبلغ بدهی 
انگلیس به ايران به همراه سود پول 
بدهی، چیزی حدود »450 میلیون 
پوند« )رقمی بیش از 17هزار میلیارد 

ــت. گفتنی اســت طرف  تــومــان( اس
انگلیسی تاکنون با سیاسی کاری 
های خود از زير پرداخت بدهی شانه 

خالی کرده است.

 ماجرای دعوای حقوقی ایران با 	 
انگلیس  چه بود؟

 49 سال قبل قراردادی بین وزارت 
دفاع انگلیس و رژيم پهلوی امضا شد 
که براساس آن قرار شد انگلیس هزار 
و 500  دستگاه تانک »چیفتن« و 
خودروهای زرهی را به ايران تحويل 
دهد. درسال 5۸ ، انگلیس که تنها 
1۸5 تانک چیفتن را به ارتش ايران 
تحويل داده بود، بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی با اين که هزينه ساخت تمام 
تانک ها از سوی ايران پرداخت شده 
ــود، به تعهدات خــود عمل نکرد و  ب
اجرای آن قرارداد ها از سوی انگلیس 
نقض شــد. به دنبال ايــن موضوع، 
ايران بعد از چندين  سال يک دعوای 
حقوقی علیه شرکت انگلیسی اقامه 
ــران در  کــرد و با پیگیری شکايت اي
ديوان داوری »لاهه«،  برای اولین بار 
در سال 2001 حکم ديوان داوری 
صــادر و طــرف انگلیسی محکوم به 
نقض اجـــرای قــراردادهــا شناخته 
شد. بر اين اساس ديوان لاهه طرف 
انگلیسی را محکوم به پرداخت بدهی 

و خسارات ناشی از آن کرده است.

حق خوری نیم قرنی انگلیسی
پس از گذشت ۵0سال، لندن همچنان از پرداخت بدهی۴00میلیون پوندی خود در پرونده تانک های 

چیفتن طفره می رود، هرچند وزیرخارجه سابق انگلیس می گوید باید بدهی ایران را پرداخت کرد


